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درج آگهی در رسانه های سندیکا

آرشیو کامل خبرنامه روزانه رسانا

اعلام نظر شرکت های عضو درخصوص حذف ردیف 
تعرفه های گمرکی

بیش از 16 هزار میلیارد تومان 
به صنعت برق اختصاص یافت

هزینه  کرد:  اعلام  بودجه  و  برنامه  سازمان 
از  انتقال، توزیع و فروش و خرید برق  تولید، 
نیروگاه های خصوصی به صورت سه ماهه و در 
سقف 1۰۰ درصد اعتبارات به مبلغ بیش از 16 
هزار میلیارد تومان به سازمان هدفمندسازی 

یارانه ها ابلاغ شده است.
کمیسیون  عضو  یک  ادعای  به  واکنش  در  بودجه  و  برنامه  سازمان 
بدهی های  پرداخت  »عدم  درباره  اسلامی  شورای  مجلس  اقتصادی 
تبصره  »الف«  بند  اجرای  راستای  »در  کرد:  اعلام  توانیر«   شرکت 
)۱۴( قانون بودجه سال جاری تخصیص اعتبار ردیف )۲۱( مصارف 
هدفمندی یارانه ها تحت عنوان"هزینه تولید، انتقال، توزیع و فروش 
و خرید برق از نیروگاه های خصوصی" به صورت ۳ ماهه و در سقف 
۱۰۰ درصد اعتبارات مختوم به مبلغ ۱۶۸ هزار و ۷۷۲ میلیارد ریال 

ادامه  در صفحه۲

به سازمان هدفمندسازی یارانه ها ابلاغ شده است.« 
همچنین به استناد بند »ب« تبصره )۳( آیین نامه اجرایی بند »الف« 
تبصره )۱۴( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور، سازمان 
به مصارف جدول  مربوط  مبالغ  است  مکلف  یارانه ها  هدفمندسازی 
تبصره )۱۴( را پس از کسر یارانه نقدی و غیرنقدی خانوارها و متناسب 
با وصول منابع در اختیار شرکت ها قرار دهد که مراتب براساس اولویت 
در حال انجام است و بخش عمده ای از منابع به صنعت برق پرداخت 
شده و مابقی منابع نیز متناسب با وصولی ها در اختیار صنعت برق 

قرار می گیرد.
به گزارش ایرنا، یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به تازگی ادعا 
کرده بود: »سازمان هدفمندی یارانه ها و سازمان برنامه و بودجه بدهی 
خود را به موقع به شرکت توانیر پرداخت نمی کنند لذا اگر این روند 

ادامه پیدا کند شرکت توانیر امکان ادامه فعالیت نخواهد داشت.«
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متن کامل

مشکل اقتصاد کشور نداشتن 
راهکار نیست همت، شجاعت و 

پیگیری جدی نیاز است
برای  کارشناسان  فرمودند:  انقلاب  رهبر 
مشکلات اقتصادی کشور راهکارهای مشترکی 
ندانستن  یا  نداشتن  مشکل،  بنابراین  دارند 
و  نیازمند همت، شجاعت  بلکه  نیست  راهکار 

اهتمام جدی و پیگیری هستیم.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح امروز )سه شنبه( در دیدار رؤسای سه قوه و دیگر 
اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی با اشاره به 
چهار محور لازم برای اقتصاد کشور یعنی حل مشکل 
تولید  افزایش سرمایه گذاری، جهش  بودجه،  کسری 
و حمایت از قشرهای ضعیف خاطرنشان کردند: باید 
با همت جدی و تلاش پیگیر مسئولان، تأثیر اجرای 

راهکارهای عملی در زندگی مردم مشخص شود.
اصلی  موضوع  را  اقتصاد  الله خامنه ای،  آیت  حضرت 
کشور خواندند و افزودند: اینکه در سالهای اخیر شعار 

هر سال، موضوعی اقتصادی انتخاب شده، به همین 
دلیل است. ضمن آنکه معیشت مردم حقاً دچار تنگی 
شده و در ماههای اخیر نیز کرونا، مشکلات را بیشتر 

کرده است.
بیان  جلسه،  این  برگزاری  از  هدف  افزودند:  ایشان 
راهکارهای عملی است که در کوتاه مدت نتیجه دهد و 
تأثیر آن در زندگی مردم مشخص شود که البته لازمه 
اجرای این راهکارهای عملی و تأثیرگذاری آنها، همت 
جدی و تلاش پیگیر رؤسای قوا و مسئولان مرتبط با 

سه قوه در تشکیلات و سازمانهای آنها است.
رهبر انقلاب اسلامی قبل از بیان راهکارها، دو نکته مهم 
برای مشکلات  افزودند: کارشناسان  و  بیان کردند  را 
بنابراین  دارند  مشترکی  راهکارهای  کشور  اقتصادی 
مشکل، نداشتن یا ندانستن راهکار نیست بلکه نیازمند 

همت، شجاعت و اهتمام جدی و پیگیری هستیم.
موضوع  به  را  خود  دوم  نکته  اسلامی  انقلاب  رهبر 
تحریم ها به عنوان یک واقعیت تلخ و جنایت امریکا و 
شرکای اروپایی بر ضد ملت ایران اختصاص دادند و 
افزودند: این جنایت سالها است که بر ضد ملت ایران 
انجام می شود اما در سه سال اخیر شدت یافته است. 
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه برای علاج 
تحریم ها دو مسیر »خنثی سازی تحریم ها و غلبه بر 
آنها« و »رفع تحریم« وجود دارد، افزودند: البته ما مسیر 
رفع تحریم را یک بار امتحان و چند سال مذاکره کردیم 
اما به نتیجه ای نرسید. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به 
مسیر غلبه بر تحریم ها و بی اثر کردن آنها گفتند: این 
مسیر ممکن است در ابتدای کار، سختی ها و مشکلاتی 

داشته باشد اما خوش عاقبت است.
با  اگر  کردند:  خاطرنشان  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
تلاش و ابتکار و با سینه سپر کردن در مقابل مشکلات 
بتوانیم بر تحریم ها غلبه کنیم و طرف مقابل بی اثر 
تحریم  از  دست  به تدریج  ببیند،  را  تحریم ها  شدن 

برخواهد داشت.
ایشان دو نکته مقدماتی خود را اینگونه جمع بندی 
کردند: ما ظرفیت ها و توانایی های فراوانی برای بی اثر 
کردن تحریم ها داریم، به شرط آنکه بخواهیم و همت 

کنیم و به دل مشکلات برویم.
از  بعضی  بیان  با  سپس  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
متخصصان  و  کارشناسان  شده  پیشنهاد  راه حل های 
در چهار سرفصل »کسری بودجه«، »افزایش سرمایه 
گذاری دولتی و نهادهای عمومی«، »جهش تولید« و 
»حمایت از قشرهای ضعیف« ابراز امیدواری کردند که 
با اجرای این راهکارها، آثار مثبتی در اقتصاد کشور و 

زندگی مردم پدید آید.
با وجود  اینکه  به  اشاره  با  آیت الله خامنه ای  حضرت 
برخی کارها، شعار سال در حد انتظار تحقق نیافته، 
افزودند: کارشناسانِ بخشهای دولتی و غیردولتی برخی 
تولید  جهش  برای  را  مشخص  عملیاتی  راهکارهای 
پیشنهاد کرده اند از جمله: »افزایش تولید خودرو با 
اتکاء به ظرفیت قطعه سازان داخلی«، »افزایش تولیدات 
صنعت نفت با تکیه بر دانش بنیان کردن صنایع نفتی« 

و »افزایش تولید خوراک دام و دانه های روغنی«.
رهبر انقلاب همچنین بر »ضرورت حمایت از قشرهای 
ضعیف« تأکید کردند و افزودند: اقتصاد خانواده ها به 
علت رکود تورمی در چند سال اخیر به شدت تحت 
و  افزوده  مشکلات  بر  کرونا  نیز  اکنون  و  بوده  فشار 
دشواری های جدی معیشتی برای گروههای زیادی از 
مردم به وجود آورده است که باید در این زمینه اقدامی 

جدی انجام داد.
ایشان »ایجاد نظام متمرکز تأمین اجتماعی برای آحاد 
مردم« و »ایجاد پایگاه ملی ایرانیان با اتصالِ پایگاههای 
مختلف اطلاعاتی به یکدیگر« را از جمله پیشنهادهای 

کارشناسان برای کاهش مشکلات مردم برشمردند.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه با تأکید بر اینکه 

باید بنا را بر این بگذاریم که گشایشی از خارج انجام 
نخواهد شد، افزودند: کسانی که برخی چشم امید به 
آنها دارند با ما دشمنی می کنند، ضمن آنکه شرایط 
داخلی آنها به هیچ وجه روشن نیست و گرفتاری های 
بین  مسائل  در  موضع گیری  و  امکان صحبت  اخیر، 
المللی را به آنها نمی دهد و نمی توان روی حرف آنها 

حساب و برنامه ریزی کرد.
کشور  سه  اخیر  یاوه گویی های  به  همچنین  ایشان 
که  امریکا  وضع  گفتند:  و  کردند  اشاره  نیز  اروپایی 
مشخص نیست و اروپایی ها هم دائماً در حال موضع 
گیری بر ضد ایران هستند. آنها در حالی که خودشان 
بیشترین دخالت های نادرست را در مسائل منطقه 
دارند، به ما می گویند در منطقه دخالت نکنید و در 
حالی که انگلیس و فرانسه دارای موشک های مخرب 
اتمی هستند و آلمان نیز در این مسیر قرار دارد، به ما 

می گویند موشک نداشته باشید.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: به شما چه ربطی دارد، 
شما اول خودتان را اصلاح کنید و بعد اظهار نظر کنید. 
بیگانگان  به  تأکید کردند:  آیت الله خامنه ای  حضرت 
نمی توان اطمینان کرد و به امید گشایش آنها بود. رهبر 
انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشان کردند: اگر حرکت و 
عمل در دستور کار قرار گیرد و کارهایی که می تواند به 
نفع مردم باشد، انجام شود، یقیناً دولت دوازدهم پایان 

خوبی خواهد داشت.
روحانی  آقای  اسلامی  انقلاب  رهبر  از سخنان  پیش 
شورای عالی  جلسه   ۵۰ برگزاری  به  رئیس جمهور 
هماهنگی اقتصادی از زمان تشکیل این شورا اشاره 
کرد و افزود: در این جلسات ۲۲۶ طرح در بخش های 
مختلف از جمله مسائل ناظر به اشتغال، اصلاح امور 
بانکی و بودجه، شفافیت، نظام پرداخت، سرمایه گذاری، 
اساسی  کالاهای  و  ارز  قیمت  کنترل  و  نفت  فروش 

مصوب شد.

http://www.ieis.ir/fa/news/6200/?l
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خبرنامه برق کشورهای هم جوار در آبان 99/ عراق
صادرات  4۰۰ مگاوات برق به عراق توسط کشورهای شورای همکاری خلیج فارس از طریق عربستان 

سعودی
با  تا  می کند  تلاش  عراق  دولت  نوامبر،   ۱۲ پنجشنبه  روز  در  عراق  خارجه  امور  وزیر  گفته  به 
این  بر  دهد.  کاهش  ایران  برق  واردات  به  را  خود  وابستگی  و  کند  مقابله  برق  دهه ای  چند  کمبودهای 
برق  شبکه  از  برق  مگاوات   ۴۰۰ کشور  این  که  است  داده  گزارش  نیز  عراق  رسمی  خبرگزاری  اساس، 
کرد.  خواهد  خریداری  می کند،  عبور  سعودی  عربستان  از  که  فارس  خلیج  همکاری  شورای   کشورهای 
براساس گزارش وال استریت در ماه اوت، ایالات متحده از دولت جدید عراق درخواست کرد تا برای کاهش 
وابستگی بغداد به برق ایران به اتصال شبکه برق عراق با عربستان سعودی و کویت ادامه دهد. این در حالی 
است که در سال گذشته، عراق قراردادی را با شورای همکاری خلیج فارس برای ساخت ۳۰۰ کیلومتر خط 
انتقال برق از کویت برای واردات ۵۰۰ مگاوات برق تا سال ۲۰۲۰ امضاء کرده است. )۱۲ نوامبر ۲۰۲۰ – 

)The National News :منبع

فراخوان ثبت نام در هجدهمین جشنواره »تولید ملی-افتخار ملی«
هجدهمین جشنواره »تولید ملی-افتخار ملی« بهمن ماه سال جاری با رعایت اصول، پروتکل ها و 

مراقبت های بهداشتی برگزار می شود.
هجدهمین جشنواره »تولید ملی-افتخار ملی« مانند سال های گذشته با حضور و سخنرانی مقام های عالی 
رتبه همراه با تقدیر از مدیران واحدهای برتر صنعتی و تولیدی کشور، بهمن ماه سال جاری با رعایت اصول، 

پروتکل ها و مراقبت های بهداشتی برگزار می شود.
واحدهای متقاضی و علاقمندان می توانند  فرم های ثبت نام و ارزیابی را از بخش رویدادهای وب سایت خانه 
صنعت، معدن و تجارت ایران به نشانی https://www.iranhim.ir دریافت و پس از تکمیل، حداکثر 

تا تاریخ ۱۵/۰۹/۹۹ به دبیرخانه سندیکا ارسال کنند. 
کلیه متقاضیان ملزم به تکمیل سه فرم شامل فرم اطلاعات عمومی و مراحل ثبت نام و پرسشنامه مشخصات 
متقاضی و با توجه به نوع فعالیت خود یکی از فرم های پرسشنامه واحد تولیدی صنعتی، پرسشنامه واحد 

بهره بردار معدنی و یا پرسشنامه واحد خدمات فنی و مهندسی و طراحی و مونتاژ هستند.
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اقتصاد ایران و جهان

رییس سازمان امور مالیاتی تشریح کرد:

جزییات بسته مالیاتی حمایت از 
مشاغل آسیب دیده از کرونا

از  مالیاتی  امور  سازمان  رییس  ایرنا-  تهران- 
تهیه بسته حمایتی مشاغل آسیب دیده از کرونا 
بخشودگی  پرداخت،  مهلت  تمدید  همچون 
جرایم و تمدید مهلت تسلیم اظهارنامه خبر داد.
امور  سازمان  از  ایرنا  شنبه  سه  روز  گزارش  به 
مالیاتی، »امید علی پارسا« اظهار داشت: به سبب 
اوج گیری مجدد شیوع بیماری کووید ۱۹ و اعمال 
محدودیت های شدید و تعطیل الزامی برخی کسب 
و کارها در شهرهای دارای وضعیت نارنجی و قرمز 
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  اعلام  به  )بنا 
فعالیت های  و  کسب وکارها  و  مشاغل  پزشکی(، 
کارگروه  تشخیص  به  )بنا  کرونا  از  آسیب دیده 
که  کرونا(  اقتصادی  پیامدهای  با  مقابله  اقتصادی 
از حمایت های  قرار می گیرند،  مذکور  در شهرهای 

دولت بهره مند می شوند.
اظهارداشت:  حمایتی  بسته  این  مفاد  درباره  وی 
براساس این مصوبه، موارد مقرر در قانون مالیات های 
مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده برای مهلت 
زمانی اعتراض به اوراق مالیاتی که آخرین مهلت آن 

از تاریخ یکم آذرماه تا یکم بهمن ماه ۱۳۹۹ باشد و 
نیز احکام اجرای قانون مالیات های مستقیم و ارزش 
ماه  نیم  و  به مدت یک  برای مدت مذکور،  افزوده 

تمدید می شود.
با  همچنین  دارایی،  و  اقتصادی  امور  وزیر  معاون 
اظهارنامه  تسلیم  مهلت  ماهه  تمدید یک  به  اشاره 
سال  وچهارم  سوم  دوره  افزوده  ارزش  بر  مالیات 
همه  برای  آن  مالیات  پرداخت  سررسید  و   ۱۳۹۹
مودیان مالیاتی براساس این مصوبه، اظهار داشت: 
و  مالیات  بدهی  نشده  پرداخت  جرایم  بخشودگی 
شرط  به  عوارض  تجمیع  به  موسوم  قانون  عوارض 
پرداخت اصل مالیات و عوارض تا پایان سال ۱۳۹۹ 

تمدید می شود.
پارسا تصریح کرد: صدور یا تجدید پروانه کسب یا 
کار اشخاص حقیقی تا پایان سال ۱۳۹۹ نیاز به اخذ 
مالیاتی  بدهی  پرداخت  ترتیب  یا  پرداخت  گواهی 

نخواهد داشت.
اجرایی  عملیات  همه  داشت:  عنوان  همچنین  وی 
وصول مالیات تا ۱۰ بهمن ماه ۱۳۹۹ برای اشخاص 

حقیقی متوقف می شود.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور درباره دیگر 
آخرین  داشت:  عنوان  حمایتی  بسته  این  مصوبات 
اشخاص  عملکرد  مالیات  اظهارنامه  تسلیم  مهلت 
یکم  زمانی  بازه  در  که  مستقیم  مالیاتهای  حقوقی 
توجه  با  نیز  باشد  ماه ۱۳۹۹  بهمن  یکم  تا  آذرماه 
به این مصوبه، تا تاریخ ۱۵ بهمن ماه ۱۳۹۹ تمدید 

می شود.
به گزارش ایرنا، با توجه به اوج گیری دوباره شیوه 
در  هفته  دو  مدت  به  مشاغل  عمده  بخش  کرونا، 
شوند.  می  تعطیل  قرمز  وضعیت  دارای  شهرهای 
برآورد می شود که حدود دو میلیون واحد صنفی 

مشمول تعطیلی اجباری شوند. 

به منظور شفافیت بیشتر در تخصیص ارز؛

اسامی دریافت کنندگان ارز 42۰۰ تومانی بروزرسانی شد
همه قشرهای جامعه و نهادهای ذیربط می توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی بانک مرکزی از 

اسامی دریافت کنندگان ارز مطلع شوند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بانک مرکزی، بانک مرکزی با اجرای سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی به طور 
مستمر و شفاف اسامی دریافت کنندگان این نوع ارز را در پایگاه اطلاع رسانی خود اعلام کرده و به این 

سیاست خود ادامه می دهد.
شایان ذکر است تعیین اینکه برای واردات کالا، ارز به چه شخص و شرکتی داده شود، در فرایند تجارت 
خارجی کشور خارج از چارچوب وظایف بانک مرکزی است و نهادها و وزارتخانه های تخصصی در این مورد 

تصمیم گیری می کنند.
همچنین بانک مرکزی به منظور شفافیت بیشتر در تخصیص ارز و برای دوری از هر گونه خطای انسانی و 
مداخلات فراقانونی، فرآیند تخصیص ارز را کاملًا سامانه محور کرده است. بدین شکل راه هرگونه سفارش 
پذیری در این فرایند بسته شده و تخصیص و تأمین ارز بر اساس سهمیه و اولویت گذاری وزارتخانه های 

ذیربط انجام می شود.
در پایان باید به این موضوع اشاره کرد که سامانه رفع تعهدات ارزی بانک مرکزی، عملکرد دریافت کنندگان 
ارز را رصد می کند و در صورت تخلف، بانک های عامل مکلف به برخورد قانونی هستند و در بانک مرکزی نیز 
واردکنندگانی که به تعهدات ارزی خود پایبند نباشند، در فهرست سیاه قرار خواهند گرفت و از تخصیص 

دوباره ارز به آن ها جلوگیری می شود.
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متن کامل

در ادامه روند توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر توسط 
بخش خصوصی؛

۸ نیروگاه تجدیدپذیر دیگر با 
مجموع ظرفیت 5,3 مگاوات 

تا پایان آذرماه به بهره برداری 
خواهند رسید

کنترل  و  صلاحیت  تعیین  نظارت،  دفتر  مدیرکل 
نیروگاه   ۵ آذرماه  پایان  تا  گفت:  ساتبا  پروژه 
یک  و  کوچک  برق-آبی  نیروگاه   ۲ خورشیدی، 

ظرفیت  مجموع  با  حرارتی  تلفات  بازیافت  نیروگاه 
۵,۳ مگاوات به نیروگاه های تجدیدپذیر کشور اضافه 

خواهد گردید.
بین الملل  امور  و  روابط عمومی  دفتر  گزارش  به 
ساتبا، "علی شب نورد" افزود: در ادامه روند توسعه 
و  خصوصی  بخش  توسط  تجدیدپذیر  نیروگاه های 
همسو با پویش هرهفته الف_ب_ایران در آذر ماه 
سال جاری در استان های گیلان، خراسان شمالی، 
خراسان رضوی، لرستان، فارس و خوزستان شاهد 
بهره برداری از نیروگاه های تجدیدپذیر خواهیم بود 
که نیروگاه های مذکور در مناطق با پتانسیل بالای 

احداث این نوع نیروگاه ها، توسعه یافته اند.
پیشرفت  پایش  راستای  در  داشت،  اظهار  وی 
پروژه های نیروگاه های تجدیدپذیر در آذرماه ۱۳۹۹، 
 ۲,۵ ظرفیت  مجموع  به  خورشیدی  نیروگاه   ۵
مگاوات، ۲ نیروگاه برق آبی به ظرفیت ۱.۳مگاوات 
و ۱ نیروگاه بازیافت تلفات حرارتی به ظرفیت ۱.۵ 
به  اتصال  فرآیند  ساخت،  مراحل  اتمام  با  مگاوات 
و  نموده اند  تکمیل  را  شبکه  برق  سراسری  شبکه 

آماده بهره برداری می باشند.
نیروگاه های  توسعه  در  می افزاید،  گزارش  این 
در  موجود  مشکلات  علی رغم  پاک  و  تجدیدپذیر 
سرمایه گذاری و فرآیند احداث این نوع از نیروگاه ها 
محدود  خانگی  خورشیدی  نیروگاه های  همچنان 
استقبال  مورد  )کیلوواتی(  انشعاب  ظرفیت  به 
سامانه  اخیر ۲۵۰  ماه   ۲ در  و  بوده  مردمی  بخش 
مجموع  با  انشعاب  ظرفیت  به  محدود  خورشیدی 

ظرفیت ۳,۵ مگاوات راه  اندازی شده اند.
 ۴۵۰۰ از  بیش  حاضر  حال  در  است  ذکر  شایان 
به  انشعاب  ظرفیت  به  محدود  خورشیدی  سامانه 
تمامی  در  مگاوات   ۵۳ از  بیش  تجمعی  ظرفیت 

استان های کشور اجرا گردیده است.

رشد 1.5 درصدی قیمت طلای سیاه؛

واکسن کرونا قیمت نفت را احیا کرد
تهران - ایرنا - قیمت نفت به دنبال اخبار امیدوارکننده در خصوص ساخت واکسن کرونا باز هم بالا 

رفت و 1.5 درصد دیگر رشد کرد.
اگرچه کرونا در جهان همچنان قربانی می گیرد و موج دوم این بیماری محدودیت هایی را نیز در سراسر 
دنیا ایجاد کرده اما امید به ساخت واکسن کرونا امروز هم بر بازار نفت تاثیر مثبت داشت و قیمت ها را 

افزایش داد.
این در حالی است که قیمت نفت در معاملات هفته گذشته نیز روند صعودی را طی کرد و ۵ درصد بالا رفت.

سبز  قاره  پالایشگاه های  تعطیلی  احتمال  و  اروپا  در  محدودیت ها  اعمال  دلیل  به  البته  نفت  قیمت  رشد 
نتوانست بیشتر از این رشد کند.  

با این حال نفت برنت ۱.۶ درصد گران شد و به بالای ۴۵ دلار در هر بشکه رفت. نفت برنت با این افزایش 
در معاملات امروز ۴۵ دلار و ۶۹ سنت معامله شد.  نفت شاخص امریکا نیز ۱.۴ درصد رشد را ثبت کرد و 

۴۳ دلار و ۳ سنت قیمت خورد.
درباره  اخیر  خوب  خبرهای  تأثیر  تحت  مثبتی  روانی  شرایط  همچنان  می رسد  نظر  به  ایرنا،  گزارش  به 
سازمان  کنونی  تولید  کاهش  توافق  ماهه   ۶ تا  سه  تمدید  انتظار  و  کرونا  ویروس  واکسن های  اثربخشی 

کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( و متحدانش )اوپک پلاس( بر بازار حکمفرما است.

http://tehraneconomy.ir/%D8%B9%D8%AF%D9%85-%D8%A7%D8%AA%D9%83%D8%A7%D9%8A-%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA-%D8%A8%D8%B1%D9%82-%D8%A8%D9%87-%D8%A8%D9%88%D8%AF%D8%AC%D9%87-%D9%83%D8%B4%D9%88%D8%B1-%D9%85%D8%AD%D9%82%D9%82-%D9%86%D8%B4/
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ابهامات لایحه تجارت فعالیت 
کسب و کارها را به چالش 

می کشد
مشاور حقوقی دیده بان شفافیت و عدالت گفت: 
ابهامات لایحه تجارت موجب خواهد شد تا هر 
و  ارائه دهد  قانون  از  را  تفاسیر خودش  نهادی 
حل  تفاسیر  اختلاف  این  تا  بشد  طول  سال ها 
شود که در این مدت فعالیت های کسب و کارها 

با چالش هایی مواجه خواهد شد.
دیده بان  حقوقی  مشاور  و  کارآفرین  کبیری  آرش 
شفافیت و عدالت در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری فارس گفت: در خصوص لایحه تجارت 
دو دفعه بنده را به مرکز پژوهش های مجلس دعوت 
کردند و من هم نکاتی را پیشنهاد دادم اما در نهایت 

این پیشنهادها در متن لایحه قرار نگرفت.
تدوین  هنگام  شده  ارائه  پیشنهادات  درباره  وی 

در  که  چیزهایی  آن  از  یکی  افزود:  تجارت  لایحه 
نه  و  قوانین است  اجرای  نویسی مهم است،  قانون 
من  نظر  این  از  و  نبایدها  و  بایدها  نوشتن  صرفا 
شود  نوشته  گونه ای  به  مقررات  تا  دادم  پیشنهاد 
اساس  این  بر  باشد.  داشته  هم  اجرا  قابلیت  که 
مربوط  که  تجارت  لایحه  از  بخش هایی  می بایست 
به مقررات امری است، جرم انگاری می شد تا کسی 

جرات تخلف از قانون را نداشته باشد.
مشاور حقوقی دیده بان شفافیت و عدالت با تاکید بر 
اینکه در شرایط فعلی تغییر دادن قوانین در حوزه 
اقتصاد با مقاومت نیرو انسانی و مجری قانون مواجه 
می شود که این موضوع چالش بزرگی برای اجرای 
اگر  حال  داشت:  اظهار  می شود،  ارزیابی  قوانین 
قانون جدیدی مثل لایحه تجارت بخواهد در کشور 
برای  است  روبرو  زیادی  مشکلات  با  شود  اجرایی 
مثال ابهامات لایحه تجارت موجب خواهد شد تا هر 
نهادی تفاسیر خودش را از قانون ارائه دهد و سال ها 
این اختلاف تفاسیر حل شود که در  تا  طول بشد 
این مدت فعالیت های کسب و کارها با چالش هایی 

مواجه خواهد شد.
اینکه  از  قبل  است  بهتر  بنابراین  داد:  ادامه  وی 
تصویب  تجارت  عنوان لایحه  بخواهد تحت  چیزی 
شود، کمیسیون ها و کارشناسان مختلف درباره آن 
نظر بدهند و این گونه نباشد که صرفا در کارگروه 
مربوطه و مرکز پژوهش های مجلس به آن پرداخته 
یک  اندازه  به  قانون گذاری  اثرات  دامنه  زیرا  شود 

کشور است و یک اشتباه بر همه اثر می گذارد.
تجارت  قانون  در  کرد:  تاکید  پایان  در  کبیری 
که  دارد  تغییر  به  نیاز  که  دارد  وجود  بخش هایی 
می توان آن را تغییر داد اما این که به صورت یک 
دفعه کل قانون تجارت تغییر پیدا کند، کار صحیحی 

نیست و نتیجه بخش هم نخواهد بود.

بازگشت رونق کسب و کارها در 
صورت مهار کرونا

کرونا  دنیا  همه کشورهای  در  آنلاین-  نوآوران 
به تهدید بزرگی برای اقتصادشان تبدیل شده 

است.
در کشور ما نیز مشکلات اقتصادی به قدری گسترده 
شده اند که به جرأت می توان گفت سال ها زمان 
از کرونا که منجر به  ناشی  تا آسیب های  برد  می 

بروز بحران در اقتصاد ایران شده است رفع گردند.
باید چندین ماه قبل فعالیت های برخی بخش ها 
ممنوع اعلام می شد تا همان زمانی که میزان ابتلاء 
و مرگ و میرها کم بود، شیوع کرونا در جامعه مان 

کاهش می یافت.
اگر این اتفاق می افتاد اکنون بسیاری از افرادی که 
از دنیا رفتند در دنیا بودند و نابودی این ویروس در 
کشورمان راحت تر بود، اما به دلیل برخی ملاحظات 

اقتصادی این اتفاق نیفتاد.
طی  و  است  رقمی   ۳ میرها  و  مرگ  آمار  اکنون 
روزهای اخیر بیش از ۴۰۰ نفر از هموطنان مان به 

دلیل ابتلاء به کرونا از دنیا رفته اند.
باید میزان مرگ و میرها به حداقل برسد و میزان 
از بین رفتن  یابد تا شاهد  انتقال به شدت کاهش 

این ویروس باشیم.
متاسفانه در حال حاضر ویروس کرونا جهش یافته 
است و مبارزه با این نوع ویروس بسیار دشوار است. 
قرنطینه  مدتی  از  بعد  دنیا  کشورهای  از  بسیاری 
به  را  کرونایی  میرهای  و  مرگ  آمار  شدند  موفق 
حداقل ممکن برسانند، اما در کشور ما که مبارزه با 
کرونا بی اهمیت جلوه داده شده است کاهش میزان 
مبتلایان و فوتی ها نیازمند برنامه ریزی اصولی در 
جهت متوقف کردن همه فعالیت ها و تعطیل کردن 

شهرها به طور کامل است.
کرونا ویروسی است که از فرد به فرد دیگر منتقل 
می شود و تا زمانی که این چرخه انتقال فعال باشد 
و افراد در سطح جامعه با یک دیگر در ارتباط باشند 
این ویروس نیز هم چنان زنده خواهد بود و قوی 
تر شده و در بدن دیگر افراد با آسیب ها و علائم 

شدیدتری بروز خواهد یافت.
نکات  نخست  وهله  در  باید  کنونی  وضعیت  در 
در  و  کنیم  رعایت  را  عمومی  و  فردی  بهداشت 
مرحله بعد باید دولت با اتخاذ تمهیداتی در جهت 
تعطیلی جدی شهرهای قرمز تلاش تا این زنجیره 
انتقال کرونا قطع شود و  اگر زنجیره  را قطع کند. 
می  بازگردد  سابق  روال  به  اقتصادی  های  فعالیت 
توان امید داشت که تا حدی از شدت رکود ایجاد 
و در صورت مدیریت  اقتصاد کاسته شود  شده در 
کارها  و  کسب  به  رونق  حدی  تا  وضعیت  صحیح 

بازگردد.
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مشارکت  لایحه  فراوان  ابهامات  و  چالش ها 
ادوار  نمایندگان  برخی  که  خصوصی  عمومی 
مجلس آن را فساد انگیز می دانند این ضرورت 
را به وجود آورده که سازمان برنامه و بودجه به 7 

پرسش کلیدی پاسخ دهد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، روند 
مصارف  از  هزینه ای  اعتبارات  سهم  افزایش  به  رو 
بودجه که بخشی از آن پرداخت های اجتناب ناپذیر 
به  منجر  است  کارمندان  دستمزد  و  حقوق  مانند 
به  که  شده  عمرانی  های  طرح  اعتبارات  کاهش 
در  رونق  و  اقتصادی  رشد  محرکه  موتور  عنوان 

بخش های مختلف از آن یاد می شود.
از ۶ هزار  برنامه و بودجه بیش  طبق آمار سازمان 
استانی وجود دارد که  طرح ملی و ۷۰ هزار طرح 
صدها هزار میلیارد تومان منابع برای اتمام آن نیاز 
به همین  و  نیز  آن  تامین  به  قادر  دولت  که  است 
دلیل حجم انبوه طرح های نیمه تمام باعث افزایش 

طول دوره ساخت )۱۲ سال( شده که بالاتر از حد 
استاندارد تلقی می شود.

برای حل این مشکل در سال های گذشته موضوع 
و  خصوصی  بخش  پتانسیل  و  ظرفیت  از  استفاده 
در  طرح ها  این  تکمیل  و  اتمام  برای  غیردولتی 
مشارکت  به  موسوم  که  گرفت  قرار  کار  دستور 

عمومی و خصوصی است.
مشارکت عمومی خصوصی مکانیزمی است که در 
آن بخش عمومی )دولت و سایر نهادهای حکومتی( 

به منظور
فاضلاب،  و  آب  از  )اعم  زیربنایی  خدمات  تأمین 
حمل و نقل، سلامت، آموزش و...( از ظرفیت های 

بخش خصوصی
)اعم از دانش، تجربه و منابع مالی( استفاده  می کند.

در سال های اخیر مسئولان دولتی به دنبال تدوین 
لایحه مشارکت عمومی خصوصی هستند تا بتوان با 
این مکانیزم سرمایه گذاری لازم با ایجاد مشوق ها و 

ضوابط ایجاد کنند.
گزارش  گذشته  هفته های  طی  زمینه  این  در 
اولیه و تغییر و  ایده  از روند شکل گیری  مبسوطی 
تهیه  خصوصی  عمومی  مشارکت  لایحه  تحولات  
شد. در این گزارش ابهاماتی در روند سیاست گذاری، 
در  ذی نفعان  پای  بازکردن  و  قانون  نگارش  نحوه 
و  نامه ها  شیو ه  تدوین  و  تصمیم گیری  کمیته های 

ضوابط کار مطرح شد.
برای اولین بار موضوع مشارکت عمومی خصوصی از 
سوی سازمان سرمایه گذاری خارجی و کمک های 
از  و پس  کلید خورد  دهم  دولت  اقتصادی  و  فنی 
 ،۹۲ سال  در  یازدهم  دولت  کارآمدن  روی  با  آن 
لایحه تدوین شده به سازمان برنامه و بودجه ارجاع 
شد و پس از فراز و فرود بسیار و تغییر پی در پی 
مسئولان تهیه این لایحه، در نهایت نسخه نهایی پر 
ابهام و چالش برانگیز با فراز و فرودهای زیادی سال 

۹۷ به مجلس رفت.
قبل  نمایندگان مجلس  برخی  رسید  به جایی  کار 
به دنبال اجرای اصل ۸۵ قانون اساسی )بدون رای 
گیری در صحن علنی و سپردن کار به کمیسیون 
عمومی  مشارکت  لایحه  تصویب  برای  تخصصی( 
خصوصی بودند که اتفاقا چند تن از این نمایندگان 
با افرادی که در سازمان برنامه و بودجه مسئولیت 

مستقیم در لایحه را دارند نسبت فامیلی دارند.
فساد  خصوصی  عمومی  مشارکت  لایحه  سازوکار 

انگیز است
تشخیص  مجمع  عضو  توکلی  احمد  ایام  همان 
تدوین  لایحه  انتقادی  نامه ای  در  نظام  مصلحت 
شده را در راستای چپاول و تاراج دارایی های ملت 
مشارکت  )لایحه  کار  و  ساز  نوشت:   و  کرد  ارزیابی 
است.  آفرین  فساد  بسیار  هم  خصوصی(  عمومی 
زیرا تصمیم گیری درباره انتخاب طرح قابل فروش، 

قیمت گذاری، انتخاب خریدار، شرایط نقد و اقساط 
به عهده شش نفر است که در عمل وزیر در مرکز و 
مدیرکل در استان ها تصمیم گیر نهایی است. منبع 
خرید از طریق وام بانکی با ضمانت دولت برای به 
اصطلاح خریدار تامین می شود و وزیر یا مدیرکل 
 ۵۰ و  محروم  مناطق  برای  درصد   ۸۰ تواند  می 

درصد برای دیگر مناطق تخفیف دهد.
با این اوصاف سازمان برنامه و بودجه در واکنش به 
گزارش خبرگزاری فارس، شبهات وارده را نپذیرفت 
ابهامات  مورد  در  شفاف  پاسخ  جای  به  البته  و 

فرافکنی را در دستور کار قرار داد.
سازمان برنامه و بودجه کشور شفاف سازی کند

بخش  است  بهتر  موضوع،  شدن  روشن  برای  اما 
امور برنامه ریزی، نظارت و آمایش سرزمین سازمان 
برنامه و بودجه کشور، به سوالات زیر پاسخ شفاف 

ارائه دهد:
۱- آیا هنوز که لایحه تصویب نشده   است، انجمن 
و  مکاتبه  به  شروع  سازمان  کارمندان  به  متعلق 
به  به  آیین نامه ها  تدوین  قرارداد  برای  درخواست 
یا  است  فرستاده   تشکلهای بخش خصوصی  برخی 

نه؟
سابق،  وزیر  و  سازمان  کارمندان  انجمن  آیا   -۲
را  ترویج مشارکت  صورت حساب هایی تحت عنوان 

به تشکلها ارسال کرده اند یا خیر؟
واقعا کار  انجمن علمی و مؤسسان آن  این  آیا   -۳
علمی و مطالعه و جلسات علمی برگزار می کنند یا 

کار تجاری نیز خواهند  داشت؟
۴- گردش مالی این انجمن های علمی و ترویجی در 

سالهای آتی را چقدر پیش بینی می کنید؟
۵- آیا تدوین آیین نامه ها، مقررات و ضوابط به این 

انجمنها سپرده خواهد شد یا خیر؟
آیا تمام دعوتنامه های جلسات تدوین لایحه و   -۶

7 پرسش کلیدی از سازمان برنامه و بودجه درباره لایحه مشارکت 
عمومی خصوصی
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اقتصاد ایران و جهان

متن کامل

رئیس اداره طرح های برق، الکترونیک و ماشین 
سازی وزارت صنعت با بیان اینکه هیچ شرکتی 
مجوز تولید ارز دیجیتال ندارد، گفت: تبلیغات 

شرکت آی ماینر واقعی نیست.
ایمان حسن نژاد در گفت  و گو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری فارس با اشاره به مصوبه ۱۳ مرداد ۹۸ 
دولت در مورد مجوزهای لازم برای تولید بیت کوین 
وزارت  مصوبه،  این  طبق  داشت:  اظهار  کشور،  در 
بیت کوین  استخراج  زمینه  در  است  مکلف  صنعت 
مجوزهای لازم را صادر کند که این مجوزها برای 
ارز دیجیتال است و برای موارد دیگر مانند  تولید 

اجاره دستگاه مطرح نیست.
وی ادامه داد: بعضی شرکـت ها با ترفندهای مختلف 
نسبت به گرفتن سرمایه مردم اقدام کرده اند که ما 
نظارتی  نهادهای  به  و  ایم  کرده  شناسایی  را  آنها 

معرفی شده اند.
ماشین  و  الکترونیک  برق،  طرح های  اداره  رئیس 

سازی وزارت صنعت با بیان اینکه یک مورد شرکت  
شده  شناسایی  جواز  جعل  مورد  یک  و  غیرمجاز 
گرفته  صورت  نیز  نظارتی  نهادهای  به  معرفی  و 
به  نسبت  جواز  جعل  با  افراد  برخی  افزود:  است، 
اخذ سرمایه مردم اقدام کرده اند که اخیراً مواردی 
شناسایی شده و به سازمان های مربوطه اعلام شده 
پیگیری شوند. در عین حال،  از طریق حراست  تا 
بعضی شرکت ها نیز جواز تأسیس دریافت کرده اند 
می توانند  جواز  این  طریق  از  که  کرده اند  اعلام  و 
دستگاه تولید بیت کوین در اختیار داشته باشند که 
ما آنها را نیز مورد بررسی قرار دادیم و متوجه شدیم 

که در داخل مجموعه، مزرعه ای ندارند. 
و  تأسیس  جواز  موضوع  اینکه  بیان  با  حسن نژاد 
پروانه بهره برداری، دو موضوع متفاوت است، گفت: 
مردم  به  تأسیس  جواز  دریافت  با  شرکت ها  برخی 
اعلام می کنند که ما مجوز فعالیت داریم و سرمایه 
آنها را در اختیار می گیرند که این شرکت ها را به 

نهادهای نظارتی اطلاع داده ایم و مشخص شد که 
سرشاخه های آنها در ترکیه قرار دارند و با سایت های 

شرط بندی مرتبط هستند.
بیت کوین  مزارع  از  بهره برداری  پروانه  دو  تنها   *

صادر شده که آنها هم فعال نیستند
در  تأسیس  جواز  هزار  تاکنون  اینکه  بیان  با  وی 
 ۲ گفت:  است،  دیجیتال صادر شده  ارزهای  حوزه 
مورد پروانه بهره برداری نیز صادر شده که البته آنها 

نیز فعال نیستند.
ماشین  و  الکترونیک  برق،  طرح های  اداره  رئیس 
از  تعدادی  اینکه  بیان  با  صنعت  وزارت  سازی 
شرکت ها، مجوز فعالیت عادی دارند و در حال ایجاد 
فارم)مزرعه بیت کوین( هستند، اظهار داشت: جواز 
این شرکت ها ۶ ماه اعتبار دارد و اگر تخلفی از سوی 
آنها صورت گیرد، این جوازها تمدید نمی شوند. در 
عین حال هر شرکت فقط می تواند یک مرتبه نسبت 

به تمدید جواز تأسیس خود اقدام کند.
باید  چطور  مردم  که  سؤال  این  به  پاسخ  در  وی 
اطمینان خاطر نسبت به این شرکت ها کسب کنند 
نیز گفت: شرکت هایی که دارای پروانه بهره برداری 
از وزارت صنعت هستند، از طریق سامانه بهین یاب 
و درگاه خدمات و اطلاعات صنعت، معدن و تجارت 
قابل شناسایی هستند و نام آنها در این درگاه وجود 

دارد.
تأسیس  جواز  به  فقط  که  خواست  مردم  از  وی 
شرکتی  است  ممکن  زیرا  نکنند  اعتماد  شرکت ها 
تولید  به  ولی  باشد  کرده  دریافت  تأسیس  جواز 
اینکه  برای  دلیلی  صورت  این  در  باشد.  نرسیده 
چنین  اختیار  در  را  خود  سرمایه  بخواهند  افراد 

شرکت هایی قرار دهند، وجود ندارد.
حسن نژاد افزود: اگر مردم از طریق سامانه بهین یاب 
نیز نتوانستند موضوع را پیگیری کنند، می توانند با 

مراجعه به سازمان صنعت استان خود نسبت به این 
مسئله کسب اطلاع کنند.

* هیچ شرکتی مجوز تولید ارز دیجیتال ندارد
ماشین  و  الکترونیک  برق،  طرح های  اداره  رئیس 
سازی وزارت صنعت در پاسخ به این سؤال که آیا 
می توانید نام ۲ شرکت دارای مجوز بهره برداری را 
اعلام کنید؟ نیز گفت: این ۲ مورد، شرکت نیستند 
البته مشکلاتی  بلکه ۲ شخص حقیقی هستند که 
در فعالیت آنها نیز وجود دارد که در حال رفع است.
بود  آماده  شرکت ها  این  تجهیزات  داد:  ادامه  وی  
اما بحث های گمرکی هنوز برطرف نشده و در حال 

پیگیری است.
هیچ  حاضر  حال  در  اینکه  بر  تاکید  با  حسن نژاد 
نیست،  دیجیتال  ارز  تولید  مجوز  دارای  شرکتی 
توضیح داد: می توان به ۲ صورت شامل نام شخص 
به  نسبت  شرکت(  صورت  حقوقی)به  و  حقیقی 
دریافت جواز تأسیس و پروانه بهره برداری اقدام کرد 
که این مجوزها توسط سازمان های صنعت استان ها 

صادر می شوند.
ماشین  و  الکترونیک  برق،  طرح های  اداره  رئیس 
دیگر  سؤال  به  پاسخ  در  صنعت  وزارت  سازی 
به  از مخاطبان خبرگزاری نسبت  فارس که برخی 
نیز  بودند  معترض  آی ماینر  شرکت  کلاهبرداری 
آنها  قرار دادیم.  بررسی  را مورد  این شرکت  گفت: 
دارند  سمنان  در  تولیدی  سایت  که  می کنند  ادعا 
دریافت  تأسیس  مجوز  فقط  که  شدیم  متوجه  اما 

کرده اند و پیشرفتی نداشته اند.
شرکت  این  تبلیغات  اینکه  بر  تأکید  با  حسن نژاد 
واقعی نیست، گفت: به این شرکت اخطار داده شده 
و در صورتی که پیشرفت نداشته باشند، مجوزشان 

ابطال می شود.
وزارت  فارس که چرا  به سؤال دیگر  پاسخ  وی در 

جدیدترین اخبار از شناسایی کلاهبرداران ماینری/ ارتباط 
سرشاخه ها با شبکه های قمار در ترکیه

https://www.farsnews.ir/news/13990901000887/%D9%81%D8%A7%D8%B1%D8%B3-%D9%85%D9%86%7C-%D8%AC%D8%AF%DB%8C%D8%AF%D8%AA%D8%B1%DB%8C%D9%86-%D8%A7%D8%AE%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%A7%D8%B2-%D8%B4%D9%86%D8%A7%D8%B3%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%DA%A9%D9%84%D8%A7%D9%87%D8%A8%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%85%D8%A7%DB%8C%D9%86%D8%B1%DB%8C-%D8%A7%D8%B1%D8%AA%D8%A8%D8%A7%D8%B7
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تاثیر رباتیک و هوش مصنوعی 
بر آینده مشاغل

پیشرفت های  از  ناشی  بزرگی  تغییرات 
تکنولوژیکی ایجاد شده است که انسان ها باید از 
آنها آگاه باشند و باید خود را با آن سازگار کنند. 
اگرچه انسان در آینده نزدیک به دلیل توانایی 
جسمی در انجام کارهایی که بسیاری از روبات ها 
به سختی می توانند آن را انجام دهند، ارزشمند 
خواهد بود، اما سیلی از نیروی کار آواره ای که 
توسط روبات ها و هوش مصنوعی مشاغلشان را 

از دست خواهند داد نیز به وجود خواهد آمد.
توسط  عمدتا  انسانی  کار  نیروی  ایسنا،  گزارش  به 
مصرف کنندگان  که  شده  جایگزین  ماشین هایی 
برای  روند  این  و  کنند  درک  را  آن  می توانند 
بسیاری  مثال ،  برای  است.  داشته  ادامه  دهه ها 
ساعات  در  بانک  به  مراجعه  از  خاطره ای  مردم  از 
فعالیت بانک برای برداشت وجه نقد دارند. اکنون ، 
از  نقد  وجه  برداشت  برای  مرتباً  مصرف کنندگان 
مراجعه  ماشین آلات  به  بانکی شان  حساب های 
مکانیزه  زیادی  حد  تا  معاملات  انجام  و  می کنند 
شده است. در حالی که کارهای زیادی در صنعت 
خدمات هنوز بر اساس نیروی انسانی است ، فرآیند 
در  است.  ماشینی شده  و  بسیار خودکار  اما  تولید 
حالی که هنوز هم ممکن است برای انجام بسیاری 
از عملیات تجاری به انسان نیاز باشد، نیروی انسانی 
کمترین اهمیت را نسبت به هر زمانی در تاریخ بشر 

داشته است.
 طبق اعلام مرکز ملی فضای مجازی، پیشرفت های 
و  مصنوعی  هوش  رباتیک ،  زمینه  در  اخیر 
به   )RAIA اختصار  به  )یا  اتوماسیون  فناوری ها 
اجازه  اقتصاد  مختلف  بخش های  شرکت های 

هزینه های  به  رسیدن  برای  را   RAIA تا  داده اند 
ثابت  کیفیت  تأمین  سریع تر،  تولید  زمان  کمتر، 
محصولات ، مدیریت عملیات زنجیره تأمین و غیره 
ابتدا این تولید  به خدمت بگیرند. در حالی که در 
در  می کرد،  استفاده  روبات های صنعتی  از  که  بود 
اقتصاد و جامعه  حال حاضر سایر بخش های دیگر 
می کنند:  استفاده   RAIA از  فناوری های  شدت  به 
از مدیریت زنجیره تامین ، کشاورزی ، وسایل نقلیه 
آموزش ،  گردشگری،  و  سفر  جنگ افزار،  خودکار، 
در  تجارت  حقوقی ،  خدمات  ارائه  روزنامه نگاری ، 

بازارهای مالی ، و اجرای عملیات پزشکی.
برای  چت بات ها  از  کوچک  و  بزرگ  شرکت های 
مشتریان  با  خود  روابط  حفظ  و  ارتباط  برقراری 
طور  به  اجتماعی  ربات های  می کنند.  استفاده 
فعالانه وارد زندگی ما شده اند. این مثال ها در هم 
را  جامعه  ساختار  در   RAIA آمیختن  فناوری های 
در  عظیمی  تحولات  به  منجر  که  می دهد،  نشان 
حتی  می شود.  انسان  تجارت  و  کار  زندگی ،  شیوه 
برخی از نویسندگان اظهار می کنند که اقتصاددانان 
از »مصرف کننده «  را  تعریف خود  باید  بازاریابان  و 
دسته  در  نیز  را  ربات ها  تا  دهند  گسترش 

مصرف کنندگان بگنجانند.
در   RAIA فناوری های  در  پیشرفت  می رود  انتظار 
آینده تسریع شود و برخی از محققان این احتمال 
از  برهه  یک  در  مصنوعی  هوش  که  می دهند  را 
هوش انسان فراتر رود -زمانی که معمولاً به عنوان 
پیشرفت های  می شود.  یاد  تکنولوژیک «  »تکینگی 
نقش  اشیا  اینترنت  و  صنعت   ، RAIA در  فناوری 
چالش  به  تولید  عامل  عنوان  به  را  انسانی  نیروی 
کارگر  سهم  غالب  یا  کل  که  جایی  تا  می کشند 
فناوری  توسط  خدمات  و  کالاها  بخش  در  انسانی 
سیستم  چنین  به  می شود.  جایگزین   RAIA
اقتصادی »اقتصاد روباتی )robonomics( « گفته 

می شود.
مبتنی بر  اقتصاد  درباره  کارشناسی  متفاوت  نظرات 

ربات های خودکار
جامعه  و  اقتصاد  مورد  در  کارشناسان  نظرات 
مبتنی بر ربات های خودکار متفاوت است. یک گروه 
فناوری های  از  ترسشان  صراحت  به  محققان  از 
مصنوعی  هوش  می کنند،  ابراز  را  مصنوعی  هوش 
و  می دانند  انسان «  اختراع  را  »آخرین  خودآگاه 
ترمیناتور  فیلم های  شبیه  آخرالزمانی  سناریوهایی 

را برای گونه های انسانی ترسیم می کنند. از سمت 
دیگر، گروهی از کارشناسان بیش از حد خوش بین 
آرمان شهرانه  راه حل  آخرین  را  فناوری  و  هستند 
ادغام  از طریق  از جمله  بشر،  برای همه مشکلات 

بین انسان و ماشین تصور می کنند.
با این حال ، اکثر نویسندگان رویکرد عمل گرایانه تری 
می بینند  را  فرصت هایی  و  می گیرند  پیش  در  را 
یک  به عنوان  اقتصادشناسی  و  مصنوعی  هوش  که 
به  امید  مانند  می کند،  فراهم  اقتصادی  سیستم 
زندگی طولانی تر، بهبود سلامت و کیفیت زندگی ، 
مردم  که  فعالیت هایی  برای  بیشتر  زمان  داشتن 
از  مورد  چند  فقط  هستند،  قائل  ارزش  آنها  برای 
این فرصت هاست، اگرچه فراوانی بیش از حد کالاها 
فناوری وعده می دهند،  و خدماتی که کارشناسان 

ممکن است به نفع همه سهامداران نباشد.
در این حوزه ، آینده کار بشر و تأثیرات دیجیتال سازی 
از  بسیاری  توجه  مورد  کار  بازار  در  اتوماسیون  و 
یک  در  درحقیقت ،  است.  گرفته  قرار  محققان 
ارزیابی  قرار گرفته ،  استناد  مورد  اخیراً  تحقیق که 
متحده  ایالات  مشاغل  از  درصد   ۴۷ که  کردند 
رایانه  با  شدن  جایگزین  مستعد  حاضر  حال  در 
هستند. برخی مشاغل به وضوح در آستانه انقراض 
سال  داده های  اساس  بر  مثال ،  برای  دارند.  قرار 
ایالت  از ۵۰  ایالت  ۲۰۱۴ شایع ترین شغل در ۲۹ 
ماشین/ و  است ،  کامیون «  متحده  »راننده  ایالات 
کامیون های خودران )فناوری ای که در آستانه ورود 
به جاده هاست( تقریباً بلافاصله منجر به بیکاری این 

کارگران خواهد شد.
محققان ،  برای  موجهی  نگرانی های  موضوع،  این 
می آورد  پدید  صنعت  نمایندگان  و  سیاستمداران 
که مردم ، شرکت ها، اقتصاد، دولت ها و به طور کلی 
جوامع با واقعیت های جدیدی که در حوزه فناوری ، 

https://www.isna.ir/news/99090201222/%D8%AA%D8%A7%D8%AB%DB%8C%D8%B1-%D8%B1%D8%A8%D8%A7%D8%AA%DB%8C%DA%A9-%D9%88-%D9%87%D9%88%D8%B4-%D9%85%D8%B5%D9%86%D9%88%D8%B9%DB%8C-%D8%A8%D8%B1-%D8%A2%DB%8C%D9%86%D8%AF%D9%87-%D9%85%D8%B4%D8%A7%D8%BA%D9%84
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اهدای خون در روزهای کرونایی

https://www.irna.ir/photo/84122368/%D8%A7%D9%87%D8%AF%D8%A7%DB%8C-%D8%AE%D9%88%D9%86-%D8%AF%D8%B1-%D8%B1%D9%88%D8%B2%D9%87%D8%A7%DB%8C-%DA%A9%D8%B1%D9%88%D9%86%D8%A7%DB%8C%DB%8C
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